Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Плавский район

«Горбачёвская средняя общеобразовательная школа

им. Героя Советского Союза А.М. Лукьянова»

 ПРИКАЗ

О внесении изменений в основные образовательные программы

В соответствии с  частью 5 статьи 12, пунктом  6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 19.12.2023 №618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов  основного общего  образования  и

среднего  общего  образования»,  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.01.2024 N  31  «О  внесении  изменений  в некоторые  приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской  Федерации,  касающиеся  федеральных  государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской  Федерации,  касающиеся  федеральных  образовательных

программ основного общего образования и среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования», на

основании решения педагогического совета от 30.07.2024, протокол №16, и устава школы

приказываю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ МО Плавский район «Горбачёвская СОШ»:

1.1.Заменить название учебного предмета «Технология» на «Труд(технология)» по

всему тексту;

1.2.Заменить  в содержательном разделе рабочую программу по учебному

предмету «Технология» на рабочую программу по учебному предмету «Труд

(технология)» (Приложение 1);

 30 июля 2024  № 49

1.3.Изложить содержание рабочей программы по учебному предмету «Физическая

культура» в редакции п.168 (Федеральная рабочая программа по учебному

предмету «Физическая культура») приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 N 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования» (Приложение

2);

1.4.Изложить в организационном разделе учебный план начального

общего образования и календарный учебный график начального

общего образования в новой редакции (Приложения 3 и 4).

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ МО Плавский район «Горбачёвская СОШ»:

2.1.Заменить название учебного предмета «Технология» на «Труд(технология)»,

название учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» на

«Основы безопасности  и защиты Родины»  по всему тексту;

2.2.Заменить  в содержательном разделе рабочую программу по учебному

предмету «Технология» на рабочую программу по учебному предмету «Труд

(технология)» (Приложение 5), рабочую программу по учебному предмету

«Основы безопасности жизнедеятельности» на рабочую учебную программу

«Основы безопасности  и защиты Родины (Приложение 6);

2.3. Изложить содержание рабочей программы по учебному предмету «Физическая

культура» с учетом редакции п.163 (Федеральная рабочая программа по учебному

предмету «Физическая культура»), содержание рабочей программы по учебному

предмету «Литература» - с учетом п.20  (Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Литература» ) приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 N 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»;

2.4.Исключить из учебного плана предметную область «Физическая культура и

основы безопасности жизнедеятельности», добавить предметные области

«Физическая культура» с учебным предметом «Физическая культура» и «Основы

безопасности и защиты Родины» с учебным предметом «Основы безопасности и

защиты Родины»;

2.5.Изложить в организационном разделе учебный план основного общего

образования и календарный учебный график основного общего образования в

новой редакции (Приложения 7 и 8).

3.  Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования МБОУ МО Плавский район «Горбачёвская СОШ»:

 3.1.Заменить название учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на «Основы безопасности  и защиты Родины»  по всему

тексту;

3.2.Заменить  в содержательном разделе рабочую программу по учебному

предмету  «Основы безопасности жизнедеятельности» на рабочую учебную

программу «Основы безопасности  и защиты Родины (Приложение 9);

3.3. Изложить содержание рабочей программы по учебному предмету

«Литература» (базовый уровень) с учетом п.20  (Федеральная рабочая программа

по учебному предмету «Литература» (базовый уровень) ), содержание рабочей

программы по учебному предмету «География» - с учетом п.125 (Федеральная

рабочая программа по учебному предмету «География» (базовый уровень)) приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 N 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования»;

3.4. Изложить планируемые результаты по учебному предмету «Литература»

(базовый уровень)  в редакции п.20.5  (Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Литература» (базовый уровень) ) приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 N 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования»;

3.5. исключить из учебного плана предметную область «Физическая культура и

основы безопасности жизнедеятельности», добавить предметные области

«Физическая культура» с учебным предметом «Физическая культура» и «Основы

безопасности и защиты Родины» с учебным предметом «Основы безопасности и

защиты Родины»;

3.6. Изложить в организационном разделе учебный план среднего общего

образования и календарный учебный график в новой редакции (Приложения 10 и

11).

4. Ввести в действие изменения в основные образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ МО Плавский район

«Горбачёвская СОШ» с 01.09.2024.

5. Царёвой Л.Г., заместителю директора по УВР, обеспечить размещение внесенных

изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на официальном сайте МБОУ МО

Плавский район «Горбачёвская СОШ».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Плавский район

«Горбачёвская СОШ»                                                                                    Г.В. Кутепова

		2024-12-01T22:51:13+0300
	Кутепова Галина Викторовна